

Índice

I. DISPOSICIONES Y ACUERDOS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID3		
I.1. Consejo Social	4	
I.1.1. Acuerdo 1/Pleno 274 de 19-10-15 por el que se aprueban las tarifas del La Informática Forense		
I.1.2. Acuerdo 2/Pleno 274 de 19-10-15 por el que se aprueba el Máster Univers Pedagogía Musical: presencia y proyección interdisciplinar		
I.1.3. Acuerdo 3/Pleno 274 de 19-10-15 por el que se aprueba el Máster Univers Estudios Internacionales Francófonos: cultura, comunicación y traducción		
I.2. Consejo de Gobierno.	6	
I.2.1. Acuerdo 1/CG 09-10-15 por el que se aprueban los Acuerdos de la Comis		
Profesorado	ecífico de de una 16	
I.2.3. Acuerdo 3/ CG 09-10-15 por el que se aprueba la modificación del Grado Química		
I.2.4. Acuerdo 4/ CG 09-10-15 por el que se aprueba la modificación del Grado Química	en Ingeniería	
I.2.5. Acuerdo 5/ CG 09-10-15 por el que se aprueba la modificación del. Grado Psicología		
 I.2.6. Acuerdo 6/ CG 09-10-15 por el que se aprueba la Resolución del Program 2015 I.2.7. Acuerdo 7/CG 09-10-15 por el que se aprueba la Resolución de la convoc contratos predoctorales para formación de personal investigador 2015 (FPI-UAM). I.2.8. Acuerdo 8/CG 09-10-15 por el que se aprueba la Resolución de la convoc ayudas para estancias breves en España y en el extranjero para personal docente en formación de la Universidad Autónoma de Madrid I.2.9. Acuerdo 9/CG 09-10-15 por el que se aprueba el Convenio marco de cool la Universidad Autónoma de Madrid y Waseda University (Japón) I.2.10. Acuerdo 10/ CG 09-10-15 por el que se aprueba el Convenio Específico p intercambio de estudiantes entre la Universidad Autónoma de Madrid y Waseda U (Japón) 	atoria de atoria 2015 de e e investigador41 peración entre42 ara el Iniversity44	
I.2.11. Acuerdo 11/CG 09-10-15 por el que se aprueba la normativa reguladora de estudiantes de la Universidad Autónoma de Madrid: estudiantes salientes		

1.2.12. Acuerdo 12/CG 09-10-15 por el que se aprueba la convocatoria de becas de movilidad	t
de estudiantes UAM-Santander para realizar estudios en América Latina durante el curso 201	
20175	6
I.2.13. Acuerdo 13/ CG 09-10-15 por el que se aprueba la convocatoria de plazas de movilida	ad
de estudiantes para participar en programas de intercambio a través de convenios	
internacionales durante el curso 2016-2017	
I.2.14. Acuerdo 14/ CG 09-10-15 por el que se aprueba la convocatoria extraordinaria de plaz	zas
de movilidad de estudiantes para participar en el programa internacional UAM-Boston Univers	ity
a través de convenios internacionales durante el curso 2016-2017	91
I.2.15. Acuerdo 15/ CG 09-10-15 por el que se aprueba la convocatoria de personal docente	е
investigador dirigida a tutores de Convenios Internacionales para presentación de propuestas	de
actividades 20161	02
I.2.16. Acuerdo 16/ CG 09-10-15 por el que se aprueba la convocatoria permanente de perso	
docente e investigador a través de convenios internacionales1	07
II. NOMBRAMIENTOS Y CESES 1	11
II.1. Nombramientos	111
II.2. Ceses	112